
EVROPSKÝ PARLAMENT

2006 - 2007

ZÁPIS

ze zasedání konaného

ve čtvrtek
26. října 2006

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659

CS CS



VYSVĚTLIVKY K POUŽITÝM SYMBOLŮM
* Konzultace
** I Spolupráce: první čtení
** II Spolupráce: druhé čtení
*** Postup souhlasu
***I Spolurozhodování: první čtení
***II Spolurozhodování: druhé čtení
***III Spolurozhodování: třetí čtení
(Druh postupu se určuje právním základem navrženým Komisí)

INFORMACE K DOBĚ HLASOVÁNÍ
Pokud není uvedeno jinak, zpravodajové před hlasováním písemně oznámili předsednictvu svá stanoviska k
pozměňovacím návrhům.

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO PARLAMENTNÍ VÝBORY
AFET Výbor pro zahraniční věci
DEVE Výbor pro rozvoj 
INTA Výbor pro mezinárodní obchod
BUDG Rozpočtový výbor
CONT Výbor pro rozpočtovou kontrolu
ECON Hospodářský a měnový výbor
EMPL Výbor pro zaměstnanost a sociální věci
ENVI Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
ITRE Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku
IMCO Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
TRAN Výbor pro dopravu a cestovní ruch
REGI Výbor pro regionální rozvoj
AGRI Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova
PECH Výbor pro rybolov
CULT Výbor pro kulturu a vzdělávání
JURI Výbor pro právní záležitosti 
LIBE Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
AFCO Výbor pro ústavní záležitosti
FEMM Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví
PETI Petiční výbor

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO POLITICKÉ SKUPINY
PPE-DE Skupina Evropské lidové strany (Křesťanských demokratů) a Evropských demokratů
PSE Skupina sociálních demokratů v Evropském parlamentu
ALDE Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu
Verts/ALE Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
GUE/NGL Skupina konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice
IND/DEM Skupina nezávislých/demokracie
UEN Skupina Unie pro Evropu národů
NI Nezařazení poslanci



Obsah
1. Zahájení zasedání............................................................................................................................. 3

2. Předložení dokumentů...................................................................................................................... 3

3. Evropská centrální banka (2005) (rozprava).................................................................................... 4

4. Podpora rozvoji venkova prostřednictvím EZFRV * – Nepovinná úprava přímých plateb v rámci
SZP * (rozprava)...................................................................................................................................4

5. Přivítání............................................................................................................................................ 5

6. Hlasování.......................................................................................................................................... 5

6.1. Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie – Rozpočtové období 2007 (hlasování)...............5

6.2. Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2007 (oddíl III) (hlasování) ............................................. 6

6.3. Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2007 (oddíly I, II, IV, V, VI, VII, VIII)  (hlasování) ....... 6

6.4. Řízení rybářského loďstva zapsaného v nejvzdálenějších regionech Společenství * (postup
bez zprávy) (hlasování) ...................................................................................................................7

6.5. Výročí maďarského povstání v roce 1956 (hlasování)............................................................. 7

6.6. Moldavsko/Podněstří (hlasování)............................................................................................. 7

6.7. Gruzie (Jižní Osetie) (hlasování).............................................................................................. 8

6.8. Vývoz toxických odpadů do Afriky (hlasování)....................................................................... 8

6.9. Trestněprávní ochrana životního prostředí (hlasování)............................................................ 9

6.10. Evropsko-středomořská dohoda o přidružení 
EU–Sýrie (hlasování).......................................................................................................................9

6.11. Konference o klimatických změnách v Nairobi (hlasování)...................................................9

6.12. Integrovaný evropský akční program pro vnitrozemskou vodní dopravu „NAIADES“
(hlasování)..................................................................................................................................... 10

6.13. Parterství mezi veřejným a soukromým sektorem a právo Společenství v oblasti veřejných
zakázek a udělování koncesí (hlasování).......................................................................................10

6.14. Vysílání pracovníků (hlasování)........................................................................................... 10

6.15. Evropská centrální banka (2005) (hlasování)....................................................................... 11

7. Vysvětlení hlasování.......................................................................................................................11

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 1
CS



8. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat...............................................................................12

9. Členství ve výborech a delegacích..................................................................................................12

10. Sdělení společných postojů Rady................................................................................................. 12

11. Schválení zápisu z předchozího zasedání.....................................................................................12

12. Rozprava o porušování lidských práv, demokracie a právního státu (rozprava)..........................13

12.1. Tibet...................................................................................................................................... 13

12.2. Proces Riose Montta ............................................................................................................ 13

12.3. Uzbekistán............................................................................................................................ 13

13. Hlasování...................................................................................................................................... 14

13.1. Tibet (hlasování)................................................................................................................... 14

13.2. Proces Riose Montta (hlasování).......................................................................................... 15

13.3. Uzbekistán (hlasování)......................................................................................................... 15

14. Rozhodnutí o určitých dokumentech............................................................................................ 16

15. Písemná prohlášení uložená v rejstříku (článek 116 jednacího řádu)...........................................17

16. Předání textů přijatých během zasedání....................................................................................... 23

17. Termíny příštích zasedání.............................................................................................................23

18. Přerušení zasedání........................................................................................................................ 23

PREZENČNÍ LISTINA...................................................................................................................... 25

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 2
CS



ZÁPIS 

PŘEDSEDNICTVÍ: Jacek SARYUSZ-WOLSKI
místopředseda

1. Zahájení zasedání
Zasedání bylo zahájeno v 10:05.

2. Předložení dokumentů

Z Rady a Komise byly předloženy tyto dokumenty:

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 3922/91 o
harmonizaci technických požadavků a správních postupů v oblasti civilního letectví (KOM(2006)
0645 - C6-0362/2006 - 2006/0209(COD))

předáno příslušný
výbor :

TRAN

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2006/…/ES, kterou se
stanoví technické požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby (KOM(2006)0646 - C6-0360/2006 -
2006/0210(COD))

předáno příslušný
výbor :

TRAN

- Návrh rozhodnutí Rady o uzavření ujednání jménem Evropského společenství mezi Evropským
společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o
modalitách účasti Islandské republiky a Norského království v Evropské agentuře pro řízení
operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie (KOM(2006)0178 - C6-
0358/2006 - 2006/0063(CNS))

předáno příslušný
výbor :

LIBE

stanovisko : AFET

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady kterým se mění nařízení č. xxx/2006 o léčivých
přípravcích používaných v pediatrii a o změně nařízení (EHS) č. 1768/92, směrnice 2001/20/ES,
směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) č. 726/2004 (KOM(2006)0640 - C6-0356/2006 - 2006/0207
(COD))

předáno příslušný
výbor :

ENVI

- Návrh na převod prostředků DEC 47/2006 - Oddíl III - Komise (SEK(2006)1288 - C6-0353/2006 -
2006/2254(GBD))

předáno příslušný
výbor :

BUDG

- Návrh na převod prostředků DEC 42/2006 - Oddíl III - Komise (SEK(2006)1282 - C6-0352/2006 -
2006/2253(GBD))

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 3
CS



předáno příslušný
výbor :

BUDG

- Návrh rozhodnutí Rady o postoji Společenství k návrhu předpisu Evropské hospodářské komise
Organizace spojených národů o schvalování motorových vozidel z hlediska pole výhledu řidiče
motorového vozidla směrem dopředu (11522/2006 - C6-0347/2006 - 2006/0041(AVC))

předáno příslušný
výbor :

INTA

stanovisko : IMCO, TRAN

- Návrh rozhodnutí Rady o postoji Evropského společenství k návrhu předpisu Evropské
hospodářské komise Organizace spojených národů o schvalování oddělovacích systémů na ochranu
cestujících před nezajištěnými zavazadly, dodávaných jako nepůvodní vybavení vozidla
(11523/2006 - C6-0346/2006 - 2006/0035(AVC))

předáno příslušný
výbor :

INTA

stanovisko : IMCO, TRAN

- Návrh rozhodnutí Rady o poskytnutí makrofinanční pomoci Společenství Moldavsku (KOM
(2006)0579 - C6-0342/2006 - 2006/0184(CNS))

předáno příslušný
výbor :

INTA

stanovisko : AFET, BUDG

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zřízení rámce pro ochranu půdy a o změně
směrnice 2004/35/ES (KOM(2006)0232 - C6-0307/2006 - 2006/0086(COD))

předáno příslušný
výbor :

ENVI

stanovisko : AGRI, ITRE, JURI

3. Evropská centrální banka (2005) (rozprava)
Zpráva o výroční zprávě Evropské centrální banky za rok 2005 [2006/2206(INI)] - Hospodářský a
měnový výbor. Zpravodajka: Pervenche Berès (A6-0349/2006)

Pervenche Berès uvedla zprávu.

Vystoupil: Jean-Claude Trichet (předseda Evropské centrální banky).

Vystoupili: Kurt Joachim Lauk za skupinu PPE-DE, Ieke van den Burg za skupinu PSE, Jules
Maaten za skupinu ALDE, Jacky Henin za skupinu GUE/NGL, John Whittaker za skupinu
IND/DEM, Jean-Claude Martinez nezařazený, Alexander Radwan, Robert Goebbels, Wolf Klinz,
Ashley Mote, Dariusz Rosati, Antolín Sánchez Presedo a Jean-Claude Trichet.

Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 6.15 zápisu ze dne 26.10.2006. 

4. Podpora rozvoji venkova prostřednictvím EZFRV * – Nepovinná
úprava přímých plateb v rámci SZP * (rozprava)
Zpráva o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro rozvoj
venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) [KOM(2006)0237 - C6-
0237/2006 - 2006/0082(CNS)] - Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova. Zpravodaj: Jan Mulder
(A6-0319/2006)

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 4
CS



Zpráva o návrhu nařízení Rady o stanovení pravidel pro dobrovolné odlišení přímých plateb podle
nařízení (ES) č. 1782/2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci
společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce, a o změně
nařízení (ES) č. 1290/2005 [KOM(2006)0241 - C6-0235/2006 - 2006/0083(CNS)] - Výbor pro
zemědělství a rozvoj venkova. Zpravodaj: Lutz Goepel (A6-0315/2006)

Vystoupil: Lutz Goepel (zpravodaj), který za skupinu PPE-DE požádal, aby byla podle čl. 170 odst.
1 jednacího řádu odročena rozprava i hlasování o těchto zprávách.

Žádost podpořili: Katerina Batzeli za skupinu PSE, Niels Busk (kterým je nahrazen zpravodaj Jan
Mulder), Neil Parish, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf za skupinu Verts/ALE, Ilda
Figueiredo, Hannes Swoboda, Reimer Böge a Janusz Wojciechowski za skupinu UEN.

Předseda konstatoval, že podle čl. 170 druhého pododstavce měl být záměr odročit rozpravu
oznámen nejméně 24 hodin předem, nicméně navrhl změnit pořad jednání a stáhnout z něj obě tyto
zprávy.

Parlament vyslovil souhlas s tímto návrhem.

(Zasedání bylo přerušeno v 11:20 před hlasováním  a pokračovalo v 11:40)

PŘEDSEDNICTVÍ: Josep BORRELL FONTELLES
předseda

5. Přivítání
Předseda jménem Parlamentu přivítal členy delegace z Chile, kterou vede předseda poslanecké
sněmovny Antonio Leal Labrín a jejíž členové jsou přítomni na galerii pro oficiální návštěvy.

° 
° ° ° 

Vystoupili:

- Bruno Gollnisch uvedl, že izraelská vláda odmítla, aby se  Marine Le Pen účastnila delegace
Evropského parlamentu, která má v blízké době odjet na Blízký východ, a požádal předsedu, aby dal
izraelské vládě na vědomí, že s tímto jejím rozhodnutím nesouhlasí (předseda vzal žádost na
vědomí a upřesnil, že Konference předsedů rozhodla, že cesta této delegace se uskuteční později);

- Carlos Carnero González uvedl, že hlasovací seznam, který má k dispozici, není ve všech úředních
jazycích (předseda odpověděl, že se jedná o postup stanovený pro tento dokument, a že texty, ke
kterým se má Parlament vyjádřit, jsou vždy k dispozici ve všech úředních jazycích v souladu s
jednacím řádem);

- Elmar Brok, předseda výboru AFET, k vystoupení, které učinil Bruno Gollnisch.

6. Hlasování
Podrobné výsledky hlasování (pozměňovací návrhy, oddělené a dílčí hlasování atd.) budou
zveřejněny v příloze „Výsledky hlasování“ připojené k zápisu.

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 5
CS



6.1. Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie – Rozpočtové období 2007
(hlasování)
- Předlohy změn a pozměňovací návrhy k položkám oddílu III návrhu souhrnného rozpočtu na rok
2007 týkajících se Komise
- Předlohy změn k oddílům I, II, IV, V, VI, VII a VIII návrhu souhrnného rozpočtu na rok 2006
týkajících se Evropského parlamentu, Rady, Soudního dvora, Účetního dvora, Evropského
hospodářského a sociálního výboru, Výboru regionů, Evropského veřejného ochránce práv a
Evropského inspektora ochrany údajů

(K přijetí předloh změn pokrývajících nepovinné výdaje se vyžaduje získání většiny hlasů poslanců
Evropského parlamentu. Pozměňovací návrhy pokrývající povinné výdaje vyžadují pouze většinu
odevzdaných hlasů)

Předlohy změn a pozměňovací návrhy jsou uvedeny v příloze k „přijatým textům“.

(výsledek hlasování: příloha 1 bod 1)

Vystoupení:

- před hlasováním James Elles (zpravodaj pro souhrnný rozpočet) uvedl, že bylo potřeba provést
určité technické úpravy, které budou uvedeny v příloze „Výsledky hlasování“ na konci bodu 1 k
zápisu z dnešního zasedání.

- před hlasováním o oddílu I (Evropský parlament) Louis Grech (zpravodaj) uvedl, že technické
úpravy, které by vyplynuly z hlasování o změnách k rozpočtu, budou zahrnuty do usnesení, které je
součástí zprávy A6-0356/2006.

6.2. Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2007 (oddíl III) (hlasování) 
Zpráva o návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rok 2007 a opravný spis č. 1/2007
(5733/2006 – SEK(2006)0762) k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rok 2007 Oddíl III,
Komise [C6 0299/2006 – 2006/2018(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: James Elles (A6-
0358/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 2)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0451)

6.3. Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2007 (oddíly I, II, IV, V, VI, VII, VIII)
(hlasování) 
Zpráva o návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rok 2007
oddíl I, Evropský parlament
oddíl II, Rada
oddíl IV, Soudní dvůr
oddíl V, Účetní dvůr
oddíl VI, Evropský hospodářský a sociální výbor
oddíl VII, Výbor regionů
oddíl VIII (A), Veřejný ochránce práv
oddíl VIII (B), Evropský inspektor ochrany údajů [C6-0300/2006 - 2006/2018(BUD)] - Rozpočtový

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 6
CS



výbor. Zpravodaj: Louis Grech (A6-0356/2006) 

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 3)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0452)

K hlasování vystoupili:

 

- Jacky Henin za skupinu GUE/NGL předložil ústní pozměňovací návrh k bodu 31 (tento ústní
pozměňovací návrh nebyl vzat v potaz, protože se proti němu vyslovila více než 37 poslanců);

- Louis Grech (zpravodaj) předložil ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 7, který byl
vzat v potaz.

PŘEDSEDNICTVÍ: Alejo VIDAL-QUADRAS
místopředseda

6.4. Řízení rybářského loďstva zapsaného v nejvzdálenějších regionech
Společenství * (postup bez zprávy) (hlasování) 
Návrh nařízení Rady kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 639/2004 o řízení rybářského loďstva
zapsaného v nejvzdálenějších regionech Společenství [KOM(2006)0433 - C6-0295/2006 -
2006/0148(CNS)].

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 4)

NÁVRH KOMISE

schválen (P6_TA(2006)0453)

6.5. Výročí maďarského povstání v roce 1956 (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0548/2006 a B6-0549/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 5)

NÁVRH USNESENÍ B6-0548/2006

přijat (P6_TA(2006)0454)

K hlasování vystoupili:

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 7
CS



 

- Michael Cramer předložil ústní pozměňovací návrh k bodu odůvodnění J, který byl vzat v potaz.

(Návrh usnesení  B6-0549/2006 se nebere v potaz.)

6.6. Moldavsko/Podněstří (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0539/2006, B6-0540/2006, B6-0541/2006, B6-0546/2006, B6-0551/2006 a
B6-0552/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 6)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0539/2006

(nahrazující B6-0539/2006, B6-0540/2006, B6-0541/2006, B6-0546/2006, B6-0551/2006 a B6-
0552/2006):

předložen těmito poslanci: 
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Charles Tannock, Laima Liucija Andrikienė, Árpád Duka-
Zólyomi, Tunne Kelam a Vytautas Landsbergis za skupinu PPE-DE,
Jan Marinus Wiersma a Hannes Swoboda za skupinu PSE,
Annemie Neyts-Uyttebroeck, Jelko Kacin, Marios Matsakis, Georgs Andrejevs a Henrik Lax za
skupinu ALDE,
Elisabeth Schroedter za skupinu Verts/ALE,
Helmuth Markov za skupinu GUE/NGL,
Adam Bielan, Hanna Foltyn-Kubicka, Michał Tomasz Kamiński, Zdzisław Zbigniew Podkański,
Konrad Szymański, Inese Vaidere, Guntars Krasts, Ģirts Valdis Kristovskis, Zbigniew Krzysztof
Kuźmiuk a Janusz Wojciechowski za skupinu UEN.

přijat (P6_TA(2006)0455)

6.7. Gruzie (Jižní Osetie) (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0537/2006, B6-0538/2006, B6-0542/2006, B6-0547/2006, B6-0550/2006 a
B6-0553/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 7)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0537/2006

(nahrazující B6-0537/2006, B6-0538/2006, B6-0542/2006, B6-0547/2006, B6-0550/2006 a B6-
0553/2006):

předložen těmito poslanci: 

José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Charles Tannock, Árpád Duka-Zólyomi, Tunne Kelam a
Vytautas Landsbergis za skupinu PPE-DE,

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 8
CS



Jan Marinus Wiersma a Hannes Swoboda za skupinu PSE,
Annemie Neyts-Uyttebroeck, Marios Matsakis, Georgs Andrejevs a Henrik Lax za skupinu ALDE,
Marie Anne Isler Béguin za skupinu Verts/ALE,
Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL,
Hanna Foltyn-Kubicka, Michał Tomasz Kamiński, Konrad Szymański, Adam Bielan, Inese
Vaidere, Ģirts Valdis Kristovskis a Guntars Krasts za skupinu UEN

přijat (P6_TA(2006)0456)

6.8. Vývoz toxických odpadů do Afriky (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0545/2006, B6-0571/2006, B6-0572/2006, B6-0573/2006, B6-0574/2006, B6-
0575/2006 a B6-0575/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 8)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0545/2006

(nahrazující B6-0545/2006, B6-0571/2006, B6-0573/2006, B6-0574/2006, B6-0575/2006 a B6-
0575/2006):

předložen těmito poslanci: 
John Bowis, Eija-Riitta Korhola, Gay Mitchell a James Nicholson za skupinu PPE-DE,
Miguel Angel Martínez Martínez, Margrietus van den Berg a Dorette Corbey za skupinu PSE,
Danutė Budreikaitė, Jules Maaten, Marios Matsakis a Fiona Hall za skupinu ALDE,
Frithjof Schmidt, Margrete Auken, Marie Anne Isler Béguin, Carl Schlyter, Sepp Kusstatscher a
Gisela Kallenbach za skupinu Verts/ALE,
Kartika Tamara Liotard, Luisa Morgantini, Jacky Henin a Umberto Guidoni za skupinu GUE/NGL,
Roberta Angelilli za skupinu UEN

přijat (P6_TA(2006)0457)

(Návrh usnesení  B6-0572/2006 se nebere v potaz.)

6.9. Trestněprávní ochrana životního prostředí (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0544/2006 a B6-0577/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 9)

NÁVRH USNESENÍ B6-0544/2006

přijat (P6_TA(2006)0458)

(Návrh usnesení  B6-0577/2006 se nebere v potaz.)

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 9
CS



6.10. Evropsko-středomořská dohoda o přidružení 
EU–Sýrie (hlasování)
Zpráva obsahující doporučení Evropského parlamentu Radě k uzavření Evropsko-středomořské
dohody zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné
straně a Syrskou arabskou republikou na straně druhé [2006/2150(INI)] - Výbor pro zahraniční věci.
Zpravodajka: Véronique De Keyser (A6-0334/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 10)

NÁVRH DOPORUČENÍ

přijat (P6_TA(2006)0459) 

6.11. Konference o klimatických změnách v Nairobi (hlasování)
Návrh usnesení B6-0543/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 11)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0460)

6.12. Integrovaný evropský akční program pro vnitrozemskou vodní dopravu
„NAIADES“ (hlasování)
Zpráva o zlepšení dopravy plavebními cestami „NAIADES“ – Integrovaný evropský akční program
pro vnitrozemskou vodní dopravu [2006/2085(INI)] - Výbor pro dopravu a cestovní ruch.
Zpravodajka: Corien Wortmann-Kool (A6-0299/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 12)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0461) 

6.13. Parterství mezi veřejným a soukromým sektorem a právo Společenství v
oblasti veřejných zakázek a udělování koncesí (hlasování)
Zpráva o partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem a právo Společenství v oblasti
veřejných zakázek a udělování koncesí [2006/2043(INI)] - Výbor pro vnitřní trh a ochranu
spotřebitelů. Zpravodajka: Barbara Weiler (A6-0363/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 13)

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 10
CS



NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0462)

K hlasování vystoupili:

 

- Charlotte Cederschiöld k hlasování o bodě 45.

6.14. Vysílání pracovníků (hlasování)
Zpráva o uplatňování směrnice 96/71/ES o vysílání pracovníků [2006/2038(INI)] - Výbor pro
zaměstnanost a sociální věci. Zpravodajka: Elisabeth Schroedter (A6-0308/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 14)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0463) 

K hlasování vystoupili:

 

- Ria Oomen-Ruijten předložil ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 7, který byl vzat
v potaz.

6.15. Evropská centrální banka (2005) (hlasování)
Zpráva o výroční zprávě Evropské centrální banky za rok 2005 [2006/2206(INI)] - Hospodářský a
měnový výbor. Zpravodajka: Pervenche Berès (A6-0349/2006)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 15)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2006)0464)

K hlasování vystoupili:

 

- Alexander Alvaro k počtu poslanců, kteří byli přítomni v jednacím sále na konci tohoto hlasování;

- Pervenche Berès předložila ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 11, který byl vzat
v potaz. 

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 11
CS



° 
° ° ° 

Vystoupil: Neil Parish k průběhu hlasování.

7. Vysvětlení hlasování
Písemná vysvětlení hlasování:

Vysvětlení hlasování podaná písemně se zahrnou do doslovného záznamu podle čl. 163 odst. 3
jednacího řádu.

Ústní vysvětlení hlasování:

Zpráva James Elles - A6-0358/2006: Marian Harkin

Zpráva Louis Grech - A6-0356/2006: Astrid Lulling

Zpráva Ruth Hieronymi - A6-0337/2006: Luca Romagnoli

Zpráva Corien Wortmann-Kool - A6-0299/2006: Bruno Gollnisch

Zpráva Elisabeth Schroedter - A6-0308/2006: Marian Harkin, Richard Corbett a Zita Pleštinská

8. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat
Opravy hlasování jsou uvedeny na stránkách „Séance en direct“, „Résultats des votes (appels
nominaux)/Results of votes (Roll-call votes)“. V tištěné formě jsou součástí přílohy „Výsledky
jmenovitého hlasování“.

Elektronická forma na internetových stránkách Europarl bude pravidelně aktualizována po dobu
nejvýše dvou týdnů po dni, kdy se konalo hlasování.

Po uplynutí této lhůty bude seznam oprav hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat uzavřen tak, aby
mohl být přeložen a zveřejněn v Úředním věstníku.

(Zasedání, které bylo přerušeno v 13:40, pokračovalo v 15:05.) 

PŘEDSEDNICTVÍ: Gérard ONESTA
místopředseda

9. Členství ve výborech a delegacích
Na základě žádosti politických skupin PSE a ALDE schválil Parlament tato jmenování:

výbor IMCO: Christel Schaldemose

výbor ECON: Olle Schmidt, kterým je nahrazen Graham Watson

Dočasný výbor k domnělému využití evropských zemí se strany CIA pro převoz a nezákonné
zadržování vězňů: Olle Schmidt

Delegace ve Smíšeném parlamentním výboru EU–Chorvatsko: Olle Schmidt

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 12
CS



10. Sdělení společných postojů Rady
Předseda oznámil, že na základě čl. 57 odst. 1 jednacího řádu obdržel níže uvedený společný postoj
Rady, odůvodnění jeho přijetí a postoj Komise k tomuto společnému postoji:

- Společný postoj Rady ze dne 23. října 2006 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady,
kterým se zřizuje finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (11944/2/2006 - C6-0357/2006 -
2004/0220(COD))
předáno příslušný výbor: DEVE

Tříměsíční lhůta poskytnutá Parlamentu k přijetí stanoviska začne běžet zítra, dne 27.10.2006.

11. Schválení zápisu z předchozího zasedání
Zápis z předchozího zasedání byl schválen.

° 
° ° ° 

Datum zasedání: 24.10.2006

Zpráva Paulo Casaca - A6-0303/2006 - bod 43
Patrick Gaubert oznámil, že jeho hlasovací zařízení nefungovalo při hlasování o tomto bodu.

12. Rozprava o porušování lidských práv, demokracie a právního státu
(rozprava)
(Pokud jde o názvy a autory návrhů usnesení,viz bod 2 zápisu ze dne 24.10.2006) 

12.1. Tibet
Návrhy usnesení B6-0555/2006, B6-0557/2006, B6-0558/2006, B6-0562/2006, B6-0565/2006 a
B6-0568/2006

Adam Bielan, Eva Lichtenberger, Thomas Mann, Erik Meijer a Marios Matsakis uvedli návrhy
usnesení.

Vystoupili: Piia-Noora Kauppi za skupinu PPE-DE, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg za
skupinu PSE, Raül Romeva i Rueda za skupinu Verts/ALE, Michał Tomasz Kamiński za skupinu
UEN, Kathy Sinnott za skupinu IND/DEM, Robert Evans, Filip Kaczmarek, Józef Pinior a Mariann
Fischer Boel (členka Komise).

Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 13.1 zápisu ze dne 26.10.2006. 

12.2. Proces Riose Montta 
Návrhy usnesení B6-0554/2006, B6-0560/2006, B6-0561/2006, B6-0564/2006 a B6-0569/2006

Luis Yañez-Barnuevo García, Raül Romeva i Rueda, Bernd Posselt, Bairbre de Brún a Marios
Matsakis uvedli návrhy usnesení.

Vystoupili: Karin Scheele za skupinu PSE, a Mariann Fischer Boel (členka Komise).

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 13
CS



Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 13.2 zápisu ze dne 26.10.2006. 

12.3. Uzbekistán
Návrhy usnesení B6-556/2006, B6-559/2006, B6-0563/2006, B6-0566/2006, B6-0567/2006 a B6-
0570/2006

Józef Pinior, Alyn Smith, Elisabeth Jeggle, Tobias Pflüger, Marios Matsakis a Adam Bielan uvedli
návrhy usnesení.

Vystoupili: Tadeusz Zwiefka za skupinu PPE-DE, Ana Maria Gomes za skupinu PSE, Daniel Strož
za skupinu GUE/NGL, Michał Tomasz Kamiński za skupinu UEN, Urszula Krupa za skupinu
IND/DEM, Ryszard Czarnecki nezařazený, Bernd Posselt, Karin Scheele a Mariann Fischer Boel
(členka Komise)

Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 13.3 zápisu ze dne 26.10.2006. 

13. Hlasování
Podrobné výsledky hlasování (pozměňovací návrhy, oddělené a dílčí hlasování atd.) budou
zveřejněny v příloze „Výsledky hlasování“ připojené k zápisu.

13.1. Tibet (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0555/2006, B6-0557/2006, B6-0558/2006, B6-0562/2006, B6-0565/2006 a
B6-0568/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 16)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0555/2006

(nahrazující B6-0555/2006, B6-0557/2006, B6-0558/2006, B6-0562/2006, B6-0565/2006 a B6-
0568/2006):

předložen těmito poslanci: 
Thomas Mann, Piia-Noora Kauppi, Charles Tannock, Bernd Posselt, Elisabeth Jeggle a Simon
Coveney za skupinu PPE-DE,
Pasqualina Napoletano za skupinu PSE,
Frédérique Ries a Marios Matsakis za skupinu ALDE,
Raül Romeva i Rueda, Milan Horáček, Eva Lichtenberger a Sepp Kusstatscher za skupinu
Verts/ALE,
Vittorio Agnoletto a Feleknas Uca za skupinu GUE/NGL,
Roberta Angelilli, Hanna Foltyn-Kubicka, Adam Bielan a Michał Tomasz Kamiński za skupinu
UEN

přijat (P6_TA(2006)0465)

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 14
CS



13.2. Proces Riose Montta (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0554/2006, B6-0560/2006, B6-0561/2006, B6-0564/2006 a B6-0569/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 17)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0554/2006

(nahrazující B6-0554/2006, B6-0560/2006, B6-0561/2006, B6-0564/2006 a B6-0569/2006):

předložen těmito poslanci: 
Charles Tannock a Bernd Posselt za skupinu PPE-DE,
Pasqualina Napoletano a Luis Yañez-Barnuevo García za skupinu PSE,
Marios Matsakis za skupinu ALDE,
Raül Romeva i Rueda a Alain Lipietz za skupinu Verts/ALE,
Willy Meyer Pleite a Marco Rizzo za skupinu GUE/NGL

přijat (P6_TA(2006)0466)

13.3. Uzbekistán (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0556/2006, B6-0559/2006, B6-0563/2006, B6-0566/2006, B6-0567/2006 a
B6-0570/2006

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 18)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0556/2006

(nahrazující B6-0556/2006, B6-0559/2006, B6-0563/2006 a B6-0567/2006):

předložen těmito poslanci: 
Elisabeth Jeggle a Bernd Posselt za skupinu PPE-DE,
Pasqualina Napoletano, Bernadette Bourzai a Jan Marinus Wiersma za skupinu PSE,
Ona Juknevičienė a Marios Matsakis za skupinu ALDE,
Alyn Smith, Hélène Flautre, Cem Özdemir, Satu Hassi a Bart Staes za skupinu Verts/ALE

přijat (P6_TA(2006)0467)

(Návrhy usnesení B6-0566/2006 a B6-0570/2006 se neberou v potaz.)

K hlasování vystoupili:

 

- Józef Pinior předložil ústní pozměňovací návrh k bodu 2, který byl přijat (pozměněný bod 2 byl
následně zamítnut);

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 15
CS



- Bernd Posselt k průběhu hlasování;

- Elisabeth Jeggle předložila ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 1, který byl vzat v
potaz (Marios Matsakis uvedl, že s tímto ústním pozměňovacím návrhem nesouhlasí).

° 
° ° ° 

Vystoupil: Manuel Medina Ortega oznámil, že se nemohl zúčastnit hlasování z jím neovlivnitelných
důvodů.

14. Rozhodnutí o určitých dokumentech

Svolení k vypracování zpráv z vlastního podnětu (článek 45 jednacího řádu)
výbor CULT
- Sociální postavení umělců (2006/2249(INI)) 
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

výbor DEVE
- Tento název není v současnosti k dispozici ve všech jazycích. Mainstreaming sustainability in
development cooperation policies (2006/2246(INI)) 
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

výbor ECON
- Makroekonomický dopad zvýšení cen energie (2006/2247(INI)) 
(stanovisko: INTA, ITRE)
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)
- Tento název není v současnosti k dispozici ve všech jazycích. (2006/2248(INI)) 
(stanovisko: JURI)
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

výbor LIBE
- Akční program týkající se legálního přistěhovalectví (2006/2251(INI)) 
(stanovisko: FEMM, DEVE, CULT, AFET, EMPL, INTA)
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)
- Politické priority v boji proti nelegálnímu přistěhovalectví státních příslušníků třetích zemí
(2006/2250(INI)) 
(stanovisko: FEMM, DEVE, AFET, EMPL)
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

Užší spolupráce mezi výbory
výbor ECON
- Makroekonomický dopad zvýšení cen energie (2006/2247(INI)) 
(stanovisko: INTA)
Užší spolupráce mezi výbory ECON, ITRE
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

výbor IMCO

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 16
CS



- Kontrola nabývání a držení zbraní (COM(2006)0093 - C6-0081/2006 - 2006/0031(COD)) 
Užší spolupráce mezi výbory IMCO, LIBE
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

výbor ITRE

- Roaming ve veřejných mobilních sítích (COM(2006)0382 - C6-0244/2006 - 2006/0133(COD)) 
(stanovisko: CULT, ECON)
Užší spolupráce mezi výbory ITRE, IMCO
(Na základě rozhodnutí Konference předsedů ze dne 19.10.2006)

Postoupeno výboru
výbor FEMM

- Zpráva o pravidlech vztahujících se na poslance v případě rodičovství (2006/2025(REG))
předáno příslušný výbor: AFCO
stanovisko: JURI, FEMM

15. Písemná prohlášení uložená v rejstříku (článek 116 jednacího řádu)
Počet podpisů, které získala písemná prohlášení uložená v  rejstříku (čl. 116 odst. 3 jednacího řádu):

Dokument č.
Autor Podpisy

49/2006 Alessandra Mussolini 42
50/2006 Sylwester Chruszcz 17
51/2006 Daniel Strož, Jaromír Kohlíček 12
52/2006 Maciej Marian Giertych 30
53/2006 Thierry Cornillet 121
54/2006 Mario Borghezio 14
55/2006 Maciej Marian Giertych 23
56/2006 Daniel Strož 12
57/2006 Roberta  Angelilli,  Cristiana  Muscardini,  Adriana  Poli

Bortone,  Wojciech  Roszkowski  a  Mieczysław  Edmund
Janowski

90

58/2006 Luís  Queiró,  Jacek  Saryusz-Wolski,  Vasco  Graça  Moura,
Roberts Zīle a Ewa Hedkvist Petersen

70
59/2006 Alessandra Mussolini 27
60/2006 Alessandra Mussolini 7
61/2006 Amalia  Sartori,  John Bowis,  Françoise Grossetête,  Cristina

Gutiérrez-Cortines a Thomas Ulmer
267

62/2006 Robert Evans, Eva Lichtenberger, Jeanine Hennis-Plasschaert
a Emanuel Jardim Fernandes

48

63/2006 Bogusław Rogalski 19
64/2006 Robert Evans, Paulo Casaca, David Martin, Sajjad Karim a

Carl Schlyter
37

65/2006 Renato Brunetta 39
66/2006 Oldřich Vlasák 23
67/2006 Mary Honeyball, John Bowis a Caroline Lucas 36

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 17
CS



68/2006 Manolis  Mavrommatis,  Vasco Graça  Moura  a  José  Albino
Silva Peneda

91

69/2006 Aldo Patriciello 7
70/2006 Alessandra Mussolini a Carlo Casini 10
71/2006 Luca Romagnoli 13
72/2006 Milan  Gaľa,  Barbara  Kudrycka,  Zita  Pleštinská  a  Peter

Šťastný
53

73/2006 Mario Borghezio 7
74/2006 Manuel António dos Santos, Fausto Correia, Jamila Madeira

a Emanuel Jardim Fernandes
17

75/2006 Sepp  Kusstatscher,  Eva  Lichtenberger,  Alexander  Alvaro,
Lissy Gröner a Thomas Mann

22

76/2006 Andreas Mölzer 14
77/2006 Andreas Mölzer 8
78/2006 Bogusław Rogalski, Bogdan Pęk a Ryszard Czarnecki 13
79/2006 Milan Horáček, Simon Coveney a Christa Prets 48

16. Předání textů přijatých během zasedání
Podle čl. 172 odst. 2 jednacího řádu bude zápis z dnešního zasedání předložen Parlamentu ke
schválení na začátku následujícího zasedání.

Se souhlasem Parlamentu budou přijaté texty ihned předány institucím a orgánům, které jsou v
textech jmenovány.

17. Termíny příštích zasedání
Příští zasedání se budou konat od 13.11.2006 do 16.11.2006.

18. Přerušení zasedání
Zasedání Evropského parlamentu bylo přerušeno.

Zasedání skončilo v 16:20. 

Julian Priestley Josep Borrell Fontelles
generální tajemník místopředseda

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 18
CS



PREZENČNÍ LISTINA

26.10.2006

Podpisy:

Adamou, Agnoletto, Aita, Albertini, Allister, Alvaro, Andersson, Andrejevs, Andrikienė, Angelilli,
Arif,  Arnaoutakis,  Ashworth,  Assis,  Atkins,  Attard-Montalto,  Attwooll,  Audy,  Auken,  Ayala
Sender, Aylward, Ayuso, Bachelot-Narquin, Badia I Cutchet, Barón Crespo, Barsi-Pataky, Batten,
Battilocchio, Batzeli, Bauer, Beaupuy, Beazley, Becsey, Beer, Beglitis, Belder, Belet, Belohorská,
Bennahmias,  Berend,  Berès,  van  den  Berg,  Berlinguer,  Berman,  Bielan,  Birutis,  Blokland,
Bobošíková,  Böge, Bösch,  Bonde,  Bono,  Bonsignore,  Borghezio,  Borrell  Fontelles,  Bourlanges,
Bowis, Bozkurt, Bradbourn, Braghetto, Brejc, Brepoels, Breyer, Březina, Brie, Brok, Budreikaitė,
Bullmann,  van  den  Burg,  Bushill-Matthews,  Busk,  Busquin,  Buzek,  Cabrnoch,  Calabuig  Rull,
Callanan,  Capoulas Santos,  Cappato,  Carlotti,  Carnero González,  Carollo,  Casa, Casaca,  Casini,
Caspary,  Castex,  Castiglione,  del  Castillo  Vera,  Catania,  Cavada,  Cederschiöld,  Cercas,
Chatzimarkakis,  Chichester,  Chmielewski,  Chruszcz,  Claeys,  Clark,  Cocilovo,  Cohn-Bendit,
Corbett, Corbey, Cornillet, Correia, Costa, Cottigny, Coûteaux, Coveney, Cramer, Crowley, Marek
Aleksander  Czarnecki,  Ryszard  Czarnecki,  Daul,  Davies,  De  Blasio,  de  Brún,  De  Keyser,
Demetriou, De Michelis, Deprez, De Rossa, De Sarnez, Descamps, Désir, Deß, Deva, De Veyrac,
De  Vits,  Díaz  de  Mera  García  Consuegra,  Dičkutė,  Didžiokas,  Díez  González,  Dillen,
Dimitrakopoulos, Dobolyi, Dombrovskis, Douay, Dover, Doyle, Drčar Murko, Duchoň, Dührkop
Dührkop, Duff, Duka-Zólyomi, Ehler, Ek, El Khadraoui, Elles, Esteves, Estrela, Ettl, Eurlings, Jill
Evans, Robert Evans, Fajmon, Falbr, Farage, Fatuzzo, Fava, Fazakas, Ferber, Fernandes, Fernández
Martín,  Anne  Ferreira,  Elisa  Ferreira,  Figueiredo,  Fjellner,  Flasarová,  Flautre,  Florenz,  Foltyn-
Kubicka, Fontaine, Ford, Fourtou, Fraga Estévez, Frassoni, Freitas, Friedrich, Fruteau, Gahler, Gál,
Gaľa,  García-Margallo  y Marfil,  García  Pérez,  Gargani,  Gaubert,  Gauzès,  Gebhardt,  Gentvilas,
Geremek,  Geringer  de  Oedenberg,  Gewalt,  Gibault,  Gierek,  Giertych,  Gill,  Gklavakis,  Glante,
Glattfelder, Goebbels, Goepel, Golik, Gollnisch, Gomes, Gomolka, Gottardi, Goudin, Grabowska,
Grabowski, Graça Moura, Graefe zu Baringdorf, Gräßle, de Grandes Pascual, Grech, Griesbeck,
Gröner, de Groen-Kouwenhoven, Groote, Grosch, Grossetête, Guardans Cambó, Guerreiro, Guy-
Quint,  Gyürk,  Hänsch,  Hall,  Hamon,  Handzlik,  Hannan,  Harangozó,  Harbour,  Harkin,  Harms,
Hasse  Ferreira,  Hassi,  Hatzidakis,  Haug,  Hazan,  Heaton-Harris,  Hedh,  Hegyi,  Helmer,  Henin,
Hennicot-Schoepges,  Hennis-Plasschaert,  Herczog,  Herranz  García,  Herrero-Tejedor,  Hieronymi,
Higgins, Hökmark, Holm, Honeyball, Hoppenstedt, Horáček, Howitt, Hudacký, Hudghton, Hughes,
Hutchinson,  Hybášková,  Ibrisagic,  in  't  Veld,  Itälä,  Iturgaiz  Angulo,  Jäätteenmäki,  Jałowiecki,
Janowski, Járóka, Jeggle, Jensen, Joan i Marí, Jöns, Jordan Cizelj, Juknevičienė, Kacin, Kaczmarek,
Kallenbach,  Kamall,  Kamiński,  Karas,  Karim,  Kasoulides,  Kaufmann,  Kauppi,  Tunne  Kelam,
Kindermann,  Kinnock,  Kirkhope,  Klaß,  Klich,  Klinz,  Koch,  Koch-Mehrin,  Konrad,  Korhola,
Koterec,  Krahmer,  Krarup,  Krasts,  Kratsa-Tsagaropoulou,  Krehl,  Kreissl-Dörfler,  Kristovskis,
Krupa,  Kuc,  Kudrycka,  Kuhne,  Kułakowski,  Kusstatscher,  Kuźmiuk,  Laignel,  Lamassoure,
Lambert,  Lambrinidis, Lambsdorff, Lang, Langen, Langendries, Laperrouze, Lauk, Lavarra, Lax,
Lechner,  Le  Foll,  Lehne,  Lehtinen,  Leichtfried,  Leinen,  Jean-Marie  Le  Pen,  Le  Rachinel,
Lewandowski,  Liberadzki,  Libicki,  Lichtenberger,  Lienemann,  Liese,  Liotard,  Lipietz,  Locatelli,
López-Istúriz White,  Louis, Lucas, Ludford, Lulling, Lynne, Maat, Maaten, McAvan, McCarthy,
McGuinness,  Madeira,  Maldeikis,  Manders,  Maňka,  Erika  Mann,  Thomas  Mann,  Manolakou,

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 19
CS



Markov,  Martens,  David  Martin,  Hans-Peter  Martin,  Martínez  Martínez,  Masiel,  Maštálka,
Mastenbroek, Mathieu, Mato Adrover, Matsakis, Matsis, Matsouka, Mauro, Mavrommatis, Mayer,
Mayor  Oreja,  Medina  Ortega,  Meijer,  Méndez  de  Vigo,  Menéndez  del  Valle,  Meyer  Pleite,
Miguélez Ramos, Mikko, Mikolášik, Millán Mon, Mitchell, Mohácsi, Montoro Romero, Moraes,
Moreno Sánchez, Morgan, Morgantini, Moscovici, Mote, Musacchio, Muscat, Mussolini, Myller,
Napoletano,  Nassauer,  Nattrass,  Newton  Dunn,  Annemie  Neyts-Uyttebroeck,  Nicholson,  van
Nistelrooij, Novak, Öger, Özdemir, Olajos, Olbrycht, Ó Neachtain, Onesta, Onyszkiewicz, Oomen-
Ruijten, Ortuondo Larrea, Őry, Ouzký, Oviir, Paasilinna, Pafilis, Pahor, Paleckis, Panayotopoulos-
Cassiotou, Panzeri, Papadimoulis, Papastamkos, Parish, Patrie, Pęk, Pflüger, Piecyk, Pieper, Pīks,
Pinheiro,  Pinior,  Piotrowski,  Pirilli,  Pirker,  Piskorski,  Pittella,  Pleštinská,  Podestà,  Podkański,
Poettering,  Poignant,  Portas,  Posdorf,  Posselt,  Prets,  Prodi,  Protasiewicz,  Purvis,  Queiró,
Quisthoudt-Rowohl, Rack, Radwan, Ransdorf, Rapkay, Remek, Resetarits, Reul, Reynaud, Ribeiro
e Castro, Riera Madurell, Ries, Rizzo, Rocard, Rogalski, Roithová, Romagnoli, Romeva i Rueda,
Rosati, Roszkowski, Roth-Behrendt, Rothe, Rouček, Rudi Ubeda, Rübig, Rühle, Rutowicz, Ryan,
Sacconi, Saïfi, Sakalas, Saks, Salafranca Sánchez-Neyra, Salinas García, Salvini, Samaras, Sánchez
Presedo, dos Santos, Sartori, Saryusz-Wolski, Savary, Savi, Sbarbati, Schapira, Scheele, Schenardi,
Schierhuber, Schlyter, Olle Schmidt, Schmitt, Schnellhardt, Schöpflin, Schroedter, Schuth, Schwab,
Seeber,  Segelström,  Seppänen,  Siekierski,  Silva  Peneda,  Simpson,  Sinnott,  Siwiec,  Skinner,
Škottová,  Smith,  Sommer,  Sonik,  Sornosa  Martínez,  Spautz,  Speroni,  Staes,  Staniszewska,
Starkevičiūtė,  Šťastný, Stauner,  Sterckx,  Stevenson, Stihler,  Stockmann,  Strejček,  Strož,  Sturdy,
Sudre, Surján, Susta, Svensson, Swoboda, Szájer, Szejna, Szent-Iványi, Szymański, Tabajdi, Tajani,
Takkula,  Tannock,  Tarabella,  Tarand,  Thyssen,  Titford,  Titley,  Toia,  Tomczak,  Trakatellis,
Trautmann, Triantaphyllides, Trüpel, Turmes, Uca, Ulmer, Väyrynen, Vaidere, Vakalis, Valenciano
Martínez-Orozco,  Vanhecke,  Van  Hecke,  Van  Lancker,  Van  Orden,  Varela  Suanzes-Carpegna,
Varvitsiotis,  Vaugrenard,  Ventre,  Veraldi,  Vergnaud,  Vidal-Quadras,  de  Villiers,  Vincenzi,
Virrankoski, Vlasák, Vlasto, Voggenhuber, Wagenknecht, Wallis,  Watson, Henri Weber, Weiler,
Weisgerber, Whittaker, Wieland, Wiersma, Willmott, Wise, Bernard Piotr Wojciechowski, Janusz
Wojciechowski,  Wortmann-Kool,  Xenogiannakopoulou,  Yañez-Barnuevo  García,  Záborská,
Zahradil,  Zaleski,  Zapałowski,  Zappalà,  Zatloukal,  Ždanoka,  Železný,  Zieleniec,  Zīle,  Zimmer,
Zingaretti, Zwiefka

Pozorovatelé

Arabadjiev,  Athanasiu,  Bărbuleţiu,  Becşenescu, Bliznashki,  Buruiană-Aprodu, Cioroianu,  Coşea,
Corina  Creţu,  Gabriela  Creţu,  Duca,  Dumitrescu,  Ganţ,  Hogea,  Ivanova,  Kirilov,  Mihăescu,
Mihalache, Morţun, Parvanova, Podgorean, Popa, Severin, Silaghi, Ţicău

P6_PV(2006)10-26 PE 379.659 - 20
CS


